SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS SANTARÉM

EDITAL 03/2024 – IFPA/CAMPUS SANTARÉM

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE
PROFESSORES SUBSTITUTOS

RELAÇÃO PRELIMINAR DE INSCRITOS

A Comissão do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professores

Substitutos (PSSCPS) do IFPA/Campus Santarém torna público a Relação Preliminar de

Inscritos às vagas ofertadas no Edital 03/2024 – DG/STM de 26/03/2024.

ÁREA: ENGENHARIA CIVIL

Nº CANDIDATO INSCRIÇÃO OBSERVAÇÃO
1

Rodrigo Bezerra Gaspar 03
INDEFERIDO – Não atende ao item
2.1.1 do edital

2 Ednelma Branco Madeira 05 DEFERIDO

3 Fernando Augusto Ferreira do Valle 06 DEFERIDO

4
Raiana de Barros e Silva Felix 08

INDEFERIDO – Não atende ao item
2.1.1 do edital

5 Patrícia Lima Vieira Philippsen 11 DEFERIDO

6
Felipe Pimentel Santos 14

INDEFERIDO – Não atende ao item
2.1.1 do edital

7
Vinícius Martins Ribeiro 22

INDEFERIDO – Não atende ao item
2.1.1 do edital

ÁREA: MEDICINA VETERINÁRIA

Nº CANDIDATO INSCRIÇÃO OBSERVAÇÃO
1 Emanuele Ferreira Marinho

01
INDEFERIDO – Não atende ao item
2.1.1 do edital

2 Mônica Patrícia de Sousa Rêgo
04

INDEFERIDO – Não atende ao item
2.1.1 do edital

3 Osvaldo Gato Nunes Neto
12

INDEFERIDO – Não atende ao item
2.1.1 do edital

4 Brena Peleja Vinholte
13

INDEFERIDO – Não atende ao item
2.1.1 do edital

5 Gisele Cristine Castro Seade 15 DEFERIDO

6 Welligton Conceição da Silva 21 DEFERIDO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
CAMPUS SANTARÉM

ÁREA: TURISMO, HOSPITALIDADE E LAZER

Nº CANDIDATO INSCRIÇÃO OBSERVAÇÃO
1 Joycilene Lima de Almeida 02 DEFERIDO

2 Ana Claudia de Oliveira Jati 07 DEFERIDO

3 Roziney Alencar de Castro 09 DEFERIDO

4 Reghys Willian da Silva Miranda
10

INDEFERIDO – Não atende ao item
2.1.1 do edital

5 Jarlei Dominique Souza da Silva 16 DEFERIDO

6 Iza de Oliveira Bacelar de Carvalho 17 DEFERIDO

7 Ediane Feitosa Lavor 18 DEFERIDO

8 Rosenilma Branco Rodrigues 20 DEFERIDO

ÁREA: ZOOTECNIA

Nº CANDIDATO INSCRIÇÃO OBSERVAÇÃO
1 Layza Beatriz Barroso Ferreira

19
INDEFERIDO – Não atende ao item
2.1.1 do edital

2 Sullyvan Silva Oliveira 23 DEFERIDO

Os candidatos que tiveram suas inscrições indeferidas poderão impetrar Recurso contra

o Resultado Preliminar de Inscritos, na forma do Anexo V, encaminhando o mesmo para o

e-mail substituto.santarem@ifpa.edu.br nos termos do Item 13.1.2 e 13.2 do Edital.

Santarém, 15 de abril de 2024.

Comissão do PSSCPS – IFPA/Campus Santarém
Portaria nº 6634/SANTARÉM/IFPA